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Följebrev Motion om tillgång till toaletter och 
omklädningsrum vid fotbollsplaner, KS 2025/927 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/927 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning 
Centerpartiet har inkommit med en motion, i vilken det beskrivs att 
fotboll är den idrott som är populärast att utöva bland både pojkar 
och flickor, men att nyttjandet av fotbollsplaner är ojämställt. Det 
betonas i motionen att staden ska ha särskilt fokus på att stimulera 
flickors fysiska aktivitet och att mer jämställt utövande av fotboll 
måste vara prioriterat. Det beskrivs även att trygghet i och omkring 
anläggningarna är en viktig faktor och att tillgång till toaletter och 
omklädningsrum har särskilt stor betydelse för flickor. 
 
Idrottsförvaltningen delar bilden som framförs i motionen att 
tillgången till omklädnings- och toalettmöjligheter i anslutning till 
stadens fotbollsplaner är betydelsefull, i syfte att tillskapa 
ändamålsenliga anläggningar som upplevs som trygga och 
välkomnande för såväl flickor som pojkar. Förvaltningen beskriver 
också hur arbetet med att tillskapa ändamålsenliga 
servicefunktioner för olika anläggningar bedrivs i dagsläget. Under 
2024 genomfördes, med utgångspunkt från uppdrag i budget, en 
översyn av de bollplaner som saknar toalettfunktion och 
förvaltningen har med utgångspunkt från denna identifierat lämplig 
åtgärd för respektive plats. Förvaltningen välkomnar ett utökat 
samarbete med övriga förvaltningar i staden, exempelvis gällande 
möjlighet att erhålla bygglov för nya servicefunktioner i de fall 
byggnation av sådana går i strid med gällande detaljplaner. 
Förvaltningen anser därutöver att de bollplaner som idag saknar 
toalettfunktion och där möjligheten att tillskapa sådana i direkt 
anslutning till dessa på olika sätt är utmanande och bör beaktas vid 
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och omklädningsrum vid fotbollsplaner, KS 
2025/927 
 

placering av stadens allmänna toaletter, så att dessa i förekommande 
fall kan nyttjas också av besökare till bollplanerna. 

Ärendet 
I motionen beskrivs att fotboll är den idrott som är populärast att 
utöva bland både pojkar och flickor, men att nyttjandet av 
fotbollsplaner är ojämställt. Det betonas att staden ska ha särskilt 
fokus på att stimulera flickors fysiska aktivitet och att mer jämställt 
utövande av fotboll måste vara prioriterat. Det påtalas i motionen att 
trygghet i och omkring anläggningarna är en viktig faktor och att 
tillgång till toaletter och omklädningsrum har särskilt stor betydelse 
för flickor. I motionen hänvisas också till en undersökning från 
svenska fotbollförbundet avseende hur menstruationen påverkar 
flickspelare, där en betydande andel av de tillfrågade menade att de 
på olika sätt blir negativt påverkade av detta. Förbundets slutsats är 
därför att tillgången till toaletter är en viktig faktor för att underlätta 
för flick- och damlagen. 
 
Det belyses i motionen att det finns bollplaner som inte har tillgång 
till ändamålsenliga servicefunktioner. För att ändra på det krävs 
både investeringar i nya funktioner och ett tydligt uppdrag att ta 
tillvara på de resurser som redan finns. Genom ökad samverkan 
med utbildningsförvaltningen och SISAB kan intilliggande 
skolbyggnader och idrottshallar öppnas upp och användas bättre.  
 
Med anledning av ovan föreslår motionären att kommunfullmäktige 
beslutar: 
 
Att ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att säkerställa att 
samtliga fotbollsplaner i staden har tillgång till toaletter 
 
Att ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att säkerställa att det 
även finns tillgång till omklädningsrum vid större fotbollsplaner och 
anläggningar 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen delar bilden som framförs i motionen av att 
tillgången till omklädnings- och toalettmöjligheter i anslutning till 
stadens fotbollsplaner är betydelsefull i syfte att tillskapa 
ändamålsenliga anläggningar som upplevs som trygga och 
välkomnande för såväl flickor som pojkar.  Idrottsförvaltningens 
inriktning är att 11-spelsplaner bör ha tillgång till utrymmen för 
klädombyte, duschar samt toalettrum medan en mindre plan, vilken 
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i större utsträckning används av yngre barn, bör ha tillgång till 
åtminstone toalett vid eller i nära anslutning till bollplanen i fråga. 
Under 2024 genomfördes, med utgångspunkt från uppdrag i budget, 
en översyn av de bollplaner som saknar toalettfunktion och 
förvaltningen har med utgångspunkt från denna identifierat lämplig 
åtgärd för respektive plats. 
 
För att kunna säkerställa att samtliga av stadens bollplaner har 
åtkomst till omklädningsmöjligheter och toaletter behövs 
investeringar i nya servicebyggnader på de platser där så är möjligt. 
Av detta skäl har exempelvis många nya toalettbyggnader uppförts i 
anslutning till bollplaner som sedan tidigare saknat denna funktion. 
Förutsättningarna på respektive plats är emellertid skiftande med 
hänsyn till marktillgång, befintlig infrastruktur samt bestämmelser i 
gällande detaljplaner. Förvaltningen välkomnar ett utökat samarbete 
med övriga förvaltningar i staden gällande möjlighet att erhålla 
bygglov för nya servicefunktioner i de fall byggnation av sådana går 
i strid med gällande detaljplaner.  
 
I den gemensamma investeringsplaneringen med fastighetskontoret 
avsätts årligen särskilda medel för att komplettera de bollplaner som 
saknar toaletter med denna funktion samtidigt som det pågår arbete 
med att komplettera befintliga anläggningar med ändamålsenliga 
servicefunktioner som omklädningsrum. Utöver investeringar i nya 
byggnader bör befintliga möjligheter inom stadens bestånd tas 
tillvara ytterligare genom att se över förutsättningarna att få åtkomst 
till omklädnings- och toalettmöjligheter i intilliggande hallar 
och/eller skolor där så är möjligt. Förutsättningarna för detta kan 
emellertid skilja sig åt beroende på olika lokalers beskaffenhet. En 
fråga som behöver studeras vidare i relation till detta är hur ansvaret 
kopplade till bokningar ska regleras.    
 
Idrottsförvaltningen anser därutöver att de bollplaner som idag 
saknar toalettfunktion och där möjligheten att tillskapa sådana i 
direkt anslutning till dessa på olika sätt är utmanande bör beaktas 
vid placering av stadens allmänna toaletter, så att dessa i 
förekommande fall kan nyttjas också av besökare till bollplanerna.  
 
 
 
 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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Bilagor 
1. Motion (C) om tillgång till toaletter och omklädningsrum 

vid fotbollsplaner. 
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